
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  20 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Organizzazione iniziativa “Vernice Day” per la raccolta barattoli di vernici presso la 

stazione ecologica di Via Vaglio. 

 

 

L’anno  duemilasedici   addì  ventinove  del  mese di febbraio  alle ore 17,30 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x             

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

Oggetto:  :  Organizzazione iniziativa “Vernice Day” per la raccolta barattoli di vernici presso la 

stazione ecologica di Via Vaglio 

 

PARERI 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b e  147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 29.02.2016 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to   Dr. Michele Regis Milano 

    

 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 29.02.2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VERNICE DAY 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale è da sempre sensibile alla salvaguardia del territorio 

con particolare riguardo all’applicazione delle buone pratiche per la raccolta, il trasporto e lo 

smaltimento dei rifiuti raccolti in modo differenziato, promuovendo ogni inziativa volta a 

scoraggiarne l’abbandono con conseguenti danni economici ed ambientali; 

 

Visto che a seguito di numerose richieste si intende promuovere l’iniziativa “Vernice Day” volta 

alla raccolta in appositi contenitori, delle confezioni, barattoli e/o altro contenitore contenenti 

residui di vernici, smalti ecc. che non possono essere smaltiti dai cittadini con i rifiuti solidi urbani 

ma devono essere raccolti e smaltiti con specifiche modalità presso appositi impianti; 

 

Dato atto che per effettuare la raccolta delle confezioni, barattoli e/o altro contenitore contenenti 

residui di vernici, smalti ecc. nel rispetto delle modalità operative stabilite dalle vigenti disposizioni 

in materia, è stato interpellato il Consorzio Medio Novarese Ambiente di Borgomanero, che effettua 

la gestione e custodia della stazione ecologica comunale, condotta in convenzione fra i Comuni  di 

Prato Sesia e Romagnano Sesia, la quale ha fatto pervenire il proprio preventivo di spesa per il 

trasporto e posizionamento dei contenitori vuoti per il conferimento, nonché la quantificazione dei 

costi di smaltimento al kg., per il quale si prevede un costo complessivo di €  720,00; 

 

Ritenuto pertanto di promuovere l’iniziativa “Vernice Day”, da effettuarsi nei giorni 15-16-19 

Marzo 2016 con il posizionamento di appositi contenitori presso l’area ecologica di Via Vaglio, nei 

giorni di apertura al pubblico, effettuando altresì idonea campagna di informazione per coinvolgere 

il maggior numero di utenti; 

 

Rilevato che occorre assumere impegno di spesa; 

 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso:  

 

1) Di promuovere l’iniziativa “Vernice Day” da effettuarsi nei giorni 15-16-19 Marzo 2016,  volta 

alla raccolta in appositi contenitori, delle confezioni, barattoli e/o altro contenitore contenenti 

residui di vernici, smalti ecc. che non possono essere smaltiti dai cittadini con i rifiuti solidi urbani 

ma devono essere raccolti e smaltiti con specifiche modalità presso appositi impianti; 

 

2) Di dare atto che per lo svolgimento di tale iniziativa si prevede il posizionamento di appositi 

contenitori presso l’area ecologica di Via Vaglio, dal Consorzio Medio Novarese Ambiente di 

Borgomanero, che effettua la gestione e custodia della stazione ecologica comunale, condotta in 

convenzione fra i Comuni  di Prato Sesia e Romagnano Sesia nei giorni di apertura al pubblico; 



 

3) Di imputare la conseguente spesa, prevista in € 720,00  al codice  1.03.02.15.004 cap  227 del 

bilancio 2016, in corso di redazione; 

 

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, onde procedere con l’organizzazione della manifestazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Luca Manuelli                                                         F.to  Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il                              e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


